2. An Religiosi cuiusvis Ordinis, qui dedicationem omnium suorum Ordinum Ecclesiarum celebrari possint, et debeant ad instar Cleri Saecularis dedicationem omnium Hiberniae Ecclesiarum celebrare absque speciali Sedis Apostolicae Indulto, et quatenus negative, stante cuiusvis longi temporis consuetudine, tuto possint Regulares praedictam omnium Hiberniae Ecclesiarum dedicationem in posterum celebrare?

3. Utrum Regulares, qui Sedis Apostolicae Indultum impetraverint dedicationem omnium Hiberniae, nec non suorum Ordinum Ecclesiarum celebrandi, possint, et debeant dedicationem quoque Ecclesiae Cathedralis illius, qua degunt, Dioecesis, absque Sedis Apostolicae speciali Indulto, celebrare, quum Clerus Saecularis, ut iam dictum est, dedicationem omnium Ecclesiarum Hiberniae quotannis celebret?

4. An teneantur, vel possint praeterea Cleri Saecularis Sacerdotes, et alii propriae suae Ecclesiae dedicationem celebrare, sive Cathedralis illa sit, sive quaevis alia?

5. Si praeter Patronum principalem, cuius Festum celebratur sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, alius in Patronum assumatur in aliqua Dioecesi, quaeritur an haec alterius Patroni assumptio in quolibet casu efficiat, ut ipso facto Festum Patroni principalis non amplius celebretur sub ritu duplicis primae Classis, sed ut ambo, ipse scilicet cum Patrono altero, habeantur tamquam Patroni minus principales tum pro Clero Saeculari, tum pro Clero Regulari, et quatenus affirmative, sub quali ritu? Et an possint, teneanturque uterque Clerus eorum Festa celebrare sine Indulto speciali Sanctae Sedis Apostolicae?

6. Quum Sanctus Kevinus a Clero Saeculari habeatur ut unus ex Patronis Archidioecesis Dublinensis, et universo Clero indultum fuerit a Sancta Sede ipsius Festum sub ritu duplicis primae Classis celebrare cum Octava, quaeritur an verba

illa Rescripti Apostolici, *ad totum Clerum*, complectantur Regulares, ita ut ipsi sine alio Indulto possint, et etiam debeant illud Festum celebrare?

7. In Paroeciis Hiberniae praeter Festum Sancti Patritii Patroni totius Regni, celebratur etiam Festum Sancti Patroni Dioecesis, tum Sancti Titularis ipsius Paroeciae, seu Eccl. Parochialis, et huiusmodi Festivitates celebrantur sub ritu duplicis primae Classis cum Octava. Hoc praemisso, quaeritur: An unicuique Dioecesi, nec non Paroeciae in Hibernia liceat habere proprium, sine speciali Sedis Apostolicae Indulto, Patronum, non obstante Festo Sancti Patritii totius Regni Patroni, quod die XVII. Martii sub ritu duplicis primae Classis sine Octava, eo quod incidat tempore Quadragesimae, ab omnibus celebratur?

8. Utrum Regulares possint et debeant Festum Patroni Regni, et Dioecesis, ubi commorantur, celebrare, non obstante celebratione proprii Ordinis Patroni? Et quatenus affirmative, sub quo ritu?

9. Sancta Birgitta plus quam centum ab hinc annis Patrona totius Hiberniae fuit declarata, nec non Dioecesis Kildariensis Patrona specialis, quod ab aliqua Synodo Provinciali, vel Dioecesana factum videtur. Porro illius Festum in Dioecesi Kildariensi sub ritu duplicis primae Classis, in ceteris vero Dioecesibus eiusdem Provinciae Lageniae sub ritu duplicis secundae Classis celebratur. Quum vero Pius Papa VII. hoc Festum extenderit ad totum Clerum Hiberniae Saecularem, et Regularem sub ritu duplicis maioris, quaeritur 1. Utrum in casu, quo Festum aliquod ab aliqua Synodo Provinciali, seu Dioecesana certi alicuius ritus, iuxta primae, vel secundae Classis declaratum fuit, teneantur, aut possint Regulares, vel Sacerdotes Saeculares idem sub illo ritu celebrare? 2. Utrum Clerus Saecularis, vel Regularis Provinciae Lageniae teneantur, vel possint dictum Sanctae Birgittae Festum sub ritu duplicis secundae Classis iuxta tenorem Decreti dictae Synodi Provincialis, seu Dioecesanae celebrare?

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, exquisitoque Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, qui scripto suam sententiam exposuit, omnibus mature consideratis, accurateque libratis, rescri-

bendam censuerunt: « Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum in omnibus: » videlicet.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Pro nunc nihil innovetur. »

Ad 3. et 4. « Dilata, et ad Mentem. Mens est ut per Sacram Congregationem de Propaganda Fide scribatur Archiepiscopis Dublinensi, et Tuamensi, nec non Episcopo Galvaniensi per modum Instructionis, qua dicatur ad eandem Sacram Congregationem perlatum esse in eorum Dioecesibus praeter Festum dedicationis omnium istius Regni Ecclesiarum, quod habetur Dominica secunda Octobris, celebrari etiam diem anniversarium consecrationis propriae Ecclesiae Cathedralis, et quatenus ita se res habeat, huiusmodi morem consonum non esse et Decretis Sacrorum Rituum Congregationis, et ipsi rationi, eo quod propriae particularis Ecclesiae Dedicationis Officium intelligitur comprehensum, et celebratum in Festo consecrationis omnium Ecclesiarum, ac propterea eandem Sacram Congregationem vehementer optare, ut praedictum Officium Dedicationis propriae particularis Ecclesiae ex Calendario proximi anni expungatur. »

Ad 5. « Recurrat in casibus particularibus. »

Ad 6. « Negative iuxta Indultum sa: me: Pii Papae VII. »

Ad 7. « Ut ad quintum Dubium. »

Ad 8. « Quoad primam partem affirmative, quoad secundam ritu duplicis secundae Classis sine Octava. »

Ad 9. « Quoad primam partem ut ad quintum Dubium: quoad secundam, negative ad primum, affirmative ad secundum. »

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt, die 16. Aprilis 1842.

4942. URBIS, ET ORBIS.

Qui dum in terris degit Angelicus Iuvenis Sanctus Aloysius Gonzaga placens Deo factus est dilectus, postquam Coelitum felicitatem, et gloriam est assequutus, eius memoria in benedictione apud homines permansit, atque adeo cultus est diffusus, ut dissitae etiam regiones impense eum venerentur, ac validissimum invocent patrocinium. Nam etsi consummatus fuerit in brevi, attamen explevit tempora multa, si quidem a Coelestium donorum distributore Deo, inter coetera id obtinuit speciale, ut mirae vitae innocentiae parem poenitentiam sociaret, et sic saltem poenitentem imitarentur, qui non fuerant innocentem sequuti. Quod autem unum optandum adhuc supererat, nimirum ut ipsius Officium cum Missa iamdiu adprobatum, et praecepto persolveretur ab omnibus, qui ad Horas

Canonicas Orbe toto tenentur, non sine miserentis Dei sapientissimo consilio factum est ut ardentiori studio exquireretur hisce potissimum temporibus, quibus abundante malitia charitas frigescit, et de innocentia deperdita verae poenitentiae fructus ut plurimum desiderantur. Haec singula animo volentes Eminentissimi, et Reverendissimi nonnulli Antistites, ac religiosorum Ordinum Praesules, ad propellendam impendentium malorum colluviem non parum conducere existimarunt erga inclytum hunc Sanctum maiorem in dies religionem, ac pietatem promovere, ac proinde humillimis precibus Sanctissimum Dominum Nostrum Gregorium XVI. Pontificem Maximum adeuntes, enixe rogarunt, ut per Generale Decretum extendere dignaretur Officium, et Missam in honorem Sancti Aloysii Gonzaga ad utrumque per Orbem Clerum, ac cuiuscumque Ordinis Sanctimonialibus ad Horas Canonicas persolvendas adstrictas. Enixa huiusmodi vota peramanter excipiens Sanctissimus Dominus, pro eo, quo praestat erga Coelestes Patronos pietatis excitandae studio, ac animarum salutis promovendae zelo propria manu rescripsit: *Annuimus iuxta petita*; ac proinde ad Sanctitatis Suae mentem per hoc Sacrorum Rituum Congregationis Generale Decretum edicatur, ut a Clero Saeculari, et Regulari, ipsis Sanctimonialibus comprehensis, per univrsam Orbem in posterum sub ritu duplicis minoris undecimo Kalendas Iulii, vel ea die impedita, prima, quae postea libera occurrat, in honorem Sancti Aloysii Gonzagae Confessoris Officium cum Missa de praeepto persolvatur, iuxta concessionem factam Clero Urbis, et quamplurium Dioecesium; servatis attamen Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 23. Iulii 1842.

4943. PONTISCURVI.

Reverendissime Domine uti Frater.

Noverit profecto Amplitudo Tua Sodalitatem sub titulo quinque Plagarum Domini Nostri Iesu Christi, quae iamdiu quaestionem habet cum Alumnis Congregationis Christianae Civitatis Pontiscurvi circa publicam Supplicationem ducendam cum Simulacro Beatae Mariae Virginis Doloris gladio transfixae, ad hanc Sacram Rituum Congregationem recursum habuisse quatenus infirmaretur Decretum ab Amplitudine Tua super re editum die 16. Mense Octobri anno superiore. Etsi Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus apud Quirinales Aedes subscripta die coadunati Decretum ipsum vel confirmare, vel infirmare potuissent, ad compescendas

tamen turmas Populi, quae devotionis praetextu non raro facilius excitantur, quaestionemque omnem radicibus dirimendam, satius duxerunt Amplitudini Tuae iuxta mentem esse scribendum, quae nondum in propatulo est iis omnibus, qui in quaestione versantur, atque ab Amplitudine Tua expectant noscere quid sit in re agendum. Mens autem est, ut quoniam confirmatio asserti Decreti conciliare poterat odium in Patres Doctrinae Christianae, qui aliunde aestimationem omnem per se merentur, ac religionis spiritum remittere, sicuti e contrario eiusdem infirmatio Amplitudinis Tuae, uti meritissimi Praesulis auctoritatem minuire, quod omnino semper est cavendum, supra modum opportunius est omnia arbitrio, et prudentia committere, ut per conciliationis viam quantum in Domino fas est, curet animos emollire, eorumque piaee petitioni ac voto pro viribus satisfacere, eo vel magis quod agatur de publica Supplicatione diversis diebus a diversis personis ducenda, dum una alteri nullius est impediti, atque etiam modus praescribi valeret ducendi Supplicationem, quo nemo suspicetur contentionem aliquam inter partes invaluisse quoad solemniorum apparatus. Haec et similia, quae opportunas respiciunt dispositiones ad propositam conciliationem assequendam, Sacra Congregatio eiusdem Amplitudinis Tuae arbitrio remittit, et minime dubitat quin Administer Christi Domini, qui est auctor pacis, et amator charitatis nil intentatum relinquat ad praedictam concordiam plenissime assequendam.

Et Amplitudo Tua diu felix et incolumis vivat.

Reverendissimo Domino uti Fratri Episcopo Pontiscurvi.

Romae 24. Septembris 1842.

4944. MILITEN.

Collegiata in Ecclesia Sanctae Mariae Maioris Oppidi Montisleonis Dioecesis Militen. multi quum sint Canonicatus diversae erectionis, novissime Philippus Morsilli, dimissa Canonicali Praebenda, qua nonnullis ab hinc annis potiebatur, novam obtinuit vacantem per mortem Canonici Gregorii Giusti. In actu possessionis huius novi Canonici sedem in Choro adivit, quam primitus ratione antianitatis obtinebat. Ut tempore Sacrae Functionis nulla in Populo admiratio, vel inter Clerum in Templo Dei dissensio obveniret, ne unus quidem ex Canonicis obstitit. Quum vero unusquisque penes Sacrarium se recepisset, illico Canonicus Morsilli fuit admonitus, se per novam possessionem occupare debere ultimum in Choro Stallum. Ille autem consiliis non acquiescens, Sa-

erorum Rituum Congregationem adivit, quod per supplicem Libellum praestitit Capitulum pariter, et coram R. P. D. Secretario Kalendis Iunii anno vertente de more praesentibus Partibus, seu Procuratoribus deputatis, sequens concordatum Dubium fuit suo tempore disputandum, nimirum: An sit locus dimissioni veteris Stalli, seu potius manutentioni in casu? Adventante demum disputationis momento, in Ordinariis scilicet Sacrorum Rituum Comitii penes Quirinales Aedes subscripta die coactis, nullam pro se Canonicus Morsilli rationem attulit, immo nec Procurator pro defensione comparuit; sed quum Capitulum recensitae Collegiatae desideret quaestiones abrumperere, omnia ordinate componere, et sibi in posterum regulam iuxta alias praescribi, humillime Sacrorum Rituum Congregationem rogavit pro Dubii solutione. Et Eminentissimi, ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, audita plena relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinali Constantino Patrizi Urbis Vicario, et Ponente, facta, attentis consideratisque rationum momentis, omnibusque quae ad facti speciem attinent mature libratis, rescribendum censuerunt: *Pro Informante* locum nimirum esse pro dimissione veteris Stalli.

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt in Choro Collegiatae Ecclesiae Sanctae Mariae Maioris supradictae, die 24. Septembris 1842.

4945. SENOGALLIEN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae Montisbodii in Senogalliensi Dioecesi recenter erectum, praeter Canonicos, tribus constat Dignitatibus, inter quas tertia est Praepositura, et actualis Praepositi Coadiutor est Sacerdos Ioannes Menchetti, qui dum Choro adest, absente Coadiuto, nullo obsistente, Praepositi Stallum occupat. Quaestio autem non levis inter eos est, dum assistit Choro praesente Praeposito Coadiuto; nonnulli siquidem opinantur sedere debere post Dignitatem, dum alii autumant post omnes Canonicos. Ad litem legitime componendam humillimis datis precibus Sacrorum Rit. Congregationem rogarunt pro solutione sequentis Dubii, nimirum: «An moderno Coadiutori Praepositi tertiae Dignitatis Collegiatae Ecclesiae Montisbodii, etiam praesente Coadiuto competat sedere in Choro post omnes Dignitates seu potius post omnes Canonicos?» Et Sacra Congregatio Ordinarii in Comitii ad Quirinales Aedes coadunata, percepta relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Gabriele Ferretti Ponente facta, exquisitoque Voto alterius ex Apo-

stolicarum Caeremoniarum Magistris scriptis pandito, prae loque uso, omnibus mature consideratis, riteque libratis, rescribendum censuit: «Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, » nimirum «Affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam.» Atque ita rescripsit, ac servari mandavit in supradicta Collegiata Ecclesia Montisbodii, die 24. Septembris 1842.

4946.

MUTINEN.

Praeclarissimae Cathedralis Mutinensis Ecclesiae Dignitatibus et Canonicis sa: me: Clemens Papa XI. per Apostolicas Litteras in forma Brevis datas pridie Kalendas Octobris Anno 1713. indultis, ut antiquo habitu Choralis dimisso, Rochettum cum suis manicis et Cappam magnam violaceam cum pellibus, tam intra, quam extra Ecclesiam, etiam in Processionibus, Funeralibus, et Functionibus publicis quibusvis anni temporibus, et iuxta temporum opportunitatem etiam Rochettum solum, et sine Cappa deferre, et gestare, illisque libere et licite uti perpetuo possent. Huiusmodi Indultum ex summa erga praedictam Ecclesiam, et Capitulum benevolentia concessum antiquitus, dissidii modo, et quaestionis non levis causa est. Dignitates siquidem, et Canonici autumant Rochettum, et Cappam gestare posse etiam in assistendo Vesperis, Missaeque Pontificali, quae ab Episcopo celebrantur, nec non in aliis Pontificalibus Functionibus, et in omnibus solemnibus Supplicationibus, ne illa quidem excepta Sanctissimi Corporis Christi, ac eo magis in sententia simili persistunt, et usum conservare contendunt ob consuetudinem centenariam, et amplius introductam, atque, uti asseritur, pacifice servatam. Sed Reverendissimus Episcopus quum asserat istiusmodi perpetuum Cappae usum non tribui per supradictum Clementinum Indultum, immo potius adversari Legibus Caeremonialis Episcoporum, Decretisque alias latis, de communi consilio et consensu ad quaestionem componendam, remque omnem ordinate disponendam Sacrorum Rituum Congregationi sequens Dubium enodandum proposuerunt, nimirum: «An vigore praedicti Indulti assertaeque centenariae consuetudinis Rochettum, et Cappam magnam tum in Pontificalibus, tum in solemnibus Supplicationibus, nulla excepta, gestare valeant Mutinenses Dignitates et Canonici, an potius Episcopi voluntati conformare se debeant?» Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Ordinarii in Comitii penes Quirinales Aedes subscripta die coadunati, percepta relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Carlo Acton Ponente facta,

omnibus mature consideratis, accurateque libratís, exquisitoque Voto ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scripto pandito, praeloque cuso, rescribendum censuerunt: «Iuxta votum Magistri Caeremoniarum, *nimirum* Dignitatibus et Canonicis Cathedralis Ecclesiae Mutinensis suffragari Clementinum Indultum quoad usum Cappae, et Rochetti in iis tantum Functionibus, pro quibus aliter non disponatur et a Caeremoniali Episcoporum, et a Decretis Sacrae huius Congregationis.»

Atque ita rescripserunt, et a praedicto Capitulo servari mandarunt, die 24. Septembris 1842.

4947. TERTII ORDINIS
SANCTI FRANCISCI.

Quum Reverendissimus P. Procurator Generalis Tertii Ordinis Regularis Sancti Francisci Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus rogari, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, *nimirum*:

1. An die secunda Novembris fixe assignari possit, et ut in sede propria recitari aliquod Officium ritus duplicis?

2. An praetermitti possit Officium Dominicæ infra Octavam Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi quacumque die de ea fieri contingat, ut reponi possit Officium ritus duplicis a propria sede translatum, addita vero IX. Lectione, et commemoratione ipsius Dominicæ?

3. An in Communione Fidelibus ministranda, post Versum *Panem de Coelo etc.* dici omnino debeant ante Orationem alii Versus, *Domine exaudi, et Dominus vobiscum?*

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi ad Quirinale sub signata die coadunati, singulis maturo examine perpensis, ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondendum censuerunt.

Ad 1. «Negative iuxta Rubricas et alias Decreta.»

Ad 2. «Negative et iuxta Decretum in Brixiensi diei 27. Ianuarii 1778. solum quando in Sabbato occurrit dies XXX. Decembris, ac proinde fieri deberet de sexta die infra Octavam, reponi potest Officium duplex translatum, attamen non exclusis commemorationibus quatuor Octavarum.»

Ad 3. «Affirmative, ut praescribitur in Rituali Romano.»

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt, die 24. Septembris 1842.

4948. LIMBURGEN.

Quum Reverendissimus Episcopus Herinensis

Vicarius Apostolicus Vicariatus Limburgensis Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus rogari, ut declarare dignaretur Dubium, quod hisce terminis conceptum proposuit, *nimirum* utrum Dominica prima Septembris sit eadem pro Festo Sanctorum Angelorum Custodum, ac pro historia de Scriptura occurrente, quando nempe Kalendas Septembris antecedit? Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinale sub signata die coadunata ad relationem mei infrascripti Secretarii respondendum censuit: «Eam esse, quae incidit Kalendis Septembris, vel post eam diem.» Die 24. Septembris 1842.

4949. NUCERINA.

Quum Sacerdos Natalis Bellocchi Parochus Ruris vulgo Serradica Dioecesis Nucerae, praeter suam Parochialem Ecclesiam Deo in honorem Sancti Gregorii dicatam, uti Rector gubernare, etiam et praeesse debeat in vim canonicae institutionis alteri Ecclesiae Ruris scilicet Sancti Paterniani; quumque anceps haereat, an teneatur etiam Sancti Paterniani Titularis Officium persolvere sub ritu Titularibus competenti, ac proinde Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus de sententia requisierit; quum insimul rogari, ut declarare dignaretur an in Missa Beatae Mariae Gratiarum, cuius sub titulo peculiare Festum instituitur in memoria Sancti Paterniani Ecclesia decimoseptimo Kalendas Ianuarii apponi debeant Hymnus Angelicus, et Symbolum Nicaenum? Sacra eadem Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale sub signata die coadunata, omnibus maturo examine perpensis, ad relationem proprii Secretarii, rescribendum censuit: «Teneri ad Officium Sancti Paterniani Episcopi die XII. Iulii: quoad peculiare Festum, et Officium in honorem Beatissimae Virginis Mariae Gratiarum exhibeat concessionis Apostolicae Indultum.» Die 24. Septembris 1842.

4950. NEAPOLITAN.

Quum Sacerdos Ioseph Pignatelli Neapoli degens Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione insequentia proposuerit Dubia, *nimirum*:

1. An Sacerdos seipsum signans cum Hostia, et Calice consecratis ante sumptionem Sanctissimi Sacramenti ad verba -Iesu Christi- debeat caput inclinare?

2. An Sacerdos post sumptionem Pretiosissimi Sanguinis debeat parumper immorari in adoratione, prout fit post sumptionem Sacrae Hostiae?

3. An Sacerdos pergens ad explendam Communionem extra Missam debeat per se, vel per

Ministrum deferre Bursam, in qua Corporale recluditur?

4. An Sacerdos celebrans ad Altare, in quo Sanctissimum Sacramentum expositum est, quoties in Missa dicenda sunt verba -Flectamus genua -debeat genuflectere erga Sanctissimum Sacramentum, an vero more solito?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale sub-signata die in Ordinariis Comitibus coadunata, ad relationem subscripti Secretarii, omnibus mature perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. «Affirmative iuxta Rubricas.»

Ad 2. «Serventur Rubricae.»

Ad 3. «Decere ut a Sacerdote deferatur.»

Ad 4. «Exquiratur Votum Magistri Caeremoniarum.»

Atque ita rescripsit, die 24. Septembris 1842. 4951. SYLVADUCEN.

Quamplures Parochiales Ecclesiae Vicariatus Sylvaducen. in Hollandia ex Apostolicis Indultis Altare Privilegiato cohonestatas fuisse comperiens hodiernus Vicarius Apostolicus illud insuper animadvertit, quod in Precibus expressum non fuerit Altaria ipsa non esse fixa, quod in huiusmodi concessionibus omnino requiritur; ac proinde de hac substantiali omissione Sacram Congregationem de Propaganda Fide certior reddens, Apostolicum efflagitavit Indultum, ut memoratae huiusmodi concessiones ratae habeantur etiam pro Altare portatili in enunciatis Ecclesiis donec Altaria fixa erigantur. Huiusmodi precibus Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo relatis per R. P. D. Ioannem Brunelli enunciatae Congregationis de Propaganda Fide a Secretis, Sanctitas sua mandavit ut sententia Sacrorum Rituum Congregationis exquireretur, ac proinde a me subscripto eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis Secretario iterata relatione, Sanctitas Sua de speciali gratia rescribendum edixit: «Gaudent adhuc concessio Indulto; dummodo quamprimum erigatur Altare fixum, cui adnexum esse debet Privilegium.» Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 17. Februarii 1843.

4952. ANICIEN.

Pro sua qua praestat sollicitudine in rite, ordinatque explendis iis omnibus, quae pastorale munus respiciunt Sacrorum Rituum Congregationem efflagitavit Reverendissimus Anicien. Episcopus, ut sua auctoritate declarare dignaretur, utrum in Ordinatione Presbyteri extensio manus tam Episcopi quam Sacerdotum praescripta a Pontificali fieri debeat non tantum intra haec verba: *Oremus fratres dilectissimi*, usque ad *Flectamus*

genua, sed etiam post genuflexionem intra Orationem, quae incipit *Exaudi nos*, usque ad Praefationem, ita ut genuflexio interrumpat tantummodo, non autem cessare faciat illam. Ratio dubitandi pro sententia affirmativa fundatur: primo, quia non nisi post absolutam Orationem *Exaudi nos*, praescribitur alius manuum habitus, unde usque tunc perseverare debet praecedens: secundo, quia si haec extensio manuum sit materia, et Oratio *Exaudi nos*, forma, ut volunt quidam, inter quos Sanctus a Ligorio, decet utramque simul coexistere: tertio, quia ita expresse et formiter animadvertit, et docet Reverendissimus Episcopus Bellicensis in suo Rituali recens edito tom. 1. de Sacr. Ordinatio. Sect. 3. nixus tum Canon III. Concilii Carthaginensis IV., tum Sacramentario Sancti Gregorii Magni, tum Commentario Catalani in Pontificale tom. 1. pag. 130. quarto, quia praxis contraria, si existat, nihil probaret utpote de re non necessaria absolute, sed congrua tantum, in qua ex infirmitate humana irreperere potest error: quinto, quia passim in Liturgia genuflexio interrumpit praecedentem manuum habitum, sed non cessare facit, ve. gr. in Evangelio, in Collectis Feria VI. in Parasceve.

Pro sententia autem negativa, quia, ut requirit idem Episcopus, saepe fit aliter.

Et Sacra eadem Congregatio Ordinariis in Comitibus apud Quirinales Aedes coadunata die 24. Septembris superiore Anno 1842. audita relatione a me infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: «Ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum.» Quod quum factum fuerit, omnibus praelocutis, in altero Ordinario Coetu infrascripta die habito ad Vaticanas Aedes, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Constantini Patrizi Urbis Vicarii, et Ponentis, omnibus rite, matureque libratiss, etiam quoad expositas dubitandi rationes, uti fuisse in Voto exprimuntur, rescribendum censuerunt: «Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, nimirum in Ordinatione Presbyterorum praxim servandam esse Ecclesiae Romanae, quae manus Ordinandis imponit in prima tantum Oratione.» OREMUS FRATRES CHARISSIMI.

Atque ita rescripserunt, ac servari mandaverunt, die 18. Februarii 1843.

4953. ANICIEN.

Ut in Pastoralis suo munere exequendo Reverendissimus Anicien. Episcopus ea, qua decet reverentia erga hanc Sanctam Apostolicam Se-

dem incedat, Sacr. Rit. Congr. humillime requisivit, ut declarare dignaretur quid reapse intelligatur pro Festis de praecepto, in quibus Ordinationes extra Tempora expleri debent ab Episcopis, qui hac facultate pollent, et per consequens an sibi liceat Ordinationem Clericorum perficere in Festo Sancti Ioannis Apostoli, et Evangelistae, etsi in Gallia Festum istud non sit amplius de praecepto? Humillimis hisce precibus per me infrascriptum Secretarium relatis in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi, memores de Anno 1831. pridie Idus Novembris Sacram ipsam Congregationem in una Marsorum ad Dubium primum edixisse, Ordines Sacros conferri posse in diebus Apostolorum, ceterisque per Apostolicam Sedem abrogatis, ac in iisdem Festis, verum de mane tantum conferri etiam posse Ordines Minores, precibus memorati Episcopi Ancien. rescribendum censuerunt: «Detur decretum in una Marsorum diei 12. Novembris 1831. ad Dubium primum.» Die 18. Februarii 1843.

4954. BRUGEN.

Quum Eminentissimus, et Reverendissimus D. Cardinalis Caprara a Latere Legatus in Galliis in eo esset ut executioni mandaret quae a sa. me. Pio Papa VII. per Litteras Apostolicas in forma Brevis praescribentur quoad Paroeciarum circumscriptionem, Archiepiscopis et Episcopis facultatem attribuit Paroecias ipsas extendendi, nec non eorum titulos extinguendi, ac tandem novos titulos assignandi Ecclesiis, quae in paroecias erant erigendae. Huiusmodi facultate suffultus tunc temporis Gandaven. Episcopus, cui suberat Ecclesia loci Sancti Andreae, praefatam Ecclesiam in Succursalem erexit, illique in Patronum Titularem Sanctum ipsum Andream assignavit. Verum quum Rector supradictae Ecclesiae, quae in praesentiarum ad Dioecesim Brugensem spectat, apud Reverendissimum Brugen. Episcopum indubie comprobarit Ecclesiam ipsam ab immemorabili Patronam Titularem venerasse Sanctam Annam Dei Genitricis Matrem, atque insimul exposuerit commune votum Incolarum esse hanc ipsam Sanctam, ut antea, propriae Ecclesiae Titularem habere, Reverendissimus ille Antistes, pro ea, qua praestat religione, et erga hanc Sanctam Apostolicam Sedem obsequio, Sacrorum Rituum Congregationem humillime requisivit:

1. Utrum semel assignato Titulari Patrono alicui Ecclesiae, liceat Episcopo rationabili ex causa illum in alium immutare?

2. Et quatenus negative, enixe efflagitat, ut ex Apostolico Indulto haec sibi facultas in casu elargiatur.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, omnibus maturo examine perpensis, ad relationem mei infrascripti Secretarii respondendum censuit.

Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Pro gratia assumendi Sanctam Annam in Contitularem cum Sancto Andrea Apostolo, facto verbo cum Sanctissimo. » Die 18. Februarii 1843.

Super quibus omnibus facta postmodum per me Secretarium ipsius Sacrorum Rituum Congregationis Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. fideli relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus approbavit, confirmavitque, die 11. Martii 1843.

4955. CERINOLIEN.

Reverendissime Domine uti Frater.

Supplex Libellus Capituli istius Cerinolien. Civitatis, super quem Amplitudo Tua ab hac Sacra Rituum Congregatione requisita suum Votum emisit undecimo Kalendas Novembris anno superiore, expetentis nonnulla nova Officia inserenda in Calendario Patriarchalis Basilicae Lateranensis Urbis, quod in recitatione Horarum Canoniarum de speciali Indulto sequitur, relatus fuit in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coactis. Omnibus mature perpensis Eminentissimi, et Reverendissimi Patres in hoc communi sensu fuerunt, nimirum ut Amplitudini Tuae scriberetur, quatenus eidem Capitulo liberum sit, vel uti privilegio, quo gaudet sine ulla prorsus additione, vel, hoc dimisso, se conformare Calendario Dioecesis, et ipsa Amplitudo Tua de speciali commissione eorundem Eminentissimorum Patrum invigilet ut omnia plenae executioni mandentur. Et Amplitudo Tua diu felix et incolumis vivat.

Romae 18. Februarii 1843.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Aesculan. et Cerinolien.

4956. CENOMANEN.

Dum Reverendissimus Cenomanen. Episcopus in id potissimum intendit ut pastoralis sibi commissi muneris partes omnes expleat ea qua par est sedulitate, ac vigilantia, reperit in universa sua Dioecesi per multas vivificae Crucis Domini Nostri Iesu Christi Reliquias, quae quamvis vix sensibiles sint, attamen in Crucibus vel argenteis, vel deauratis ocluduntur, ac Fidelium venerationi publice exponuntur, ferme ut Sanctissimum Sacra-

mentum, ac cum iisdem solemniter benedictio impertitur more pro benedictione Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti usitato, attamen praecipuis in honorem Sanctissimae Crucis precibus adhibitis. Quae singula dum serio perpendit Episcopus Orator, ac iuxta sancta a Sacrosancto Concilio Tridentino Sessione XXV. tit. *de invocatione, veneratione, et Reliquiis Sanctorum*, in eorumdem recognitione, et approbatione invigilat, pro sua Dioecesi circa memoratarum Reliquiarum cultum certas indubiasque leges praefinire exoptat ab omnibus in re non exigui certe momenti religiose servandus. Hinc Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus adiens, enixe rogavit, ut quidquid hae ipsa in re alias definitum fuit indigitare dignaretur. Enixis huiusmodi precibus per me infrascriptum Secretarium relatis in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt: *Dentur Decreta super re edita*, ac proinde declararunt cum Reliquia Sanctissimae Crucis benedicendum esse Populum dum ea reponi debet in custodia postquam processionaliter delata fuit, aut publicae venerationi exposita, sicuti decretum fuit in una Brixien. decimoseptimo Kalendas Octobris 1736. ad Dubium I. et successive in una Dubiorum pridie Kalendas Iunii 1817. ad Dubium XII. illud etiam definitur quod benedictio isthaec semper sit impertienda, etiam si Sacerdos, qui Functionem explet non sit Canonicus, nam haec ipsa Dubia proponebantur nomine Capituli unius Cathedralis Ecclesiae: in una vero Lucionen. decimo Kalendas Iulii 1835. ad Dubium III. in actu talis benedictionis omnino interdicitur cantus cuiuscumque Versus, vel Precis, uti iamdiu cantus iste fuerat interdictus etiam in benedictione cum Sanctissimo Sacramento in una Caputaquen. quinto Idus Februarii 1762. Quoad autem hanc Processionem cum vivificae Crucis Ligno Sacra Rituum Congregatio septimo Kalendas Septembris 1752. in una Gadicen. declaravit licitum esse hanc Sacrosanctam Reliquiam capite detecto deferre etiam sub Baldachino, incensantibus duobus Thuriferariis, verum his tantum in locis, ubi adest immemorabilis consuetudo. Quod spectat vero ad incensationem Reliquiae Sanctissimae Crucis sancitum fuit in Brixien. superius enunciata ad Dubium secundum, et in Mutinen. diei 23. Septembris 1837. ad Dubium XIV. quaest. 1. hanc fieri debere a Sacerdote non genuflexo, sed stante etiam feria sexta in Parasceve; et in ipsa Brixien. ad Dubium tertium illud fuit

etiam decretum quod Capitulum et Clerus transeundo processionaliter ante Altare, in quo Sanctissimae Crucis Reliquia reconditur haud genuflectere debeat. Verum si loco principe Reliquia Sanctissimae Crucis super Altare fuerit exposita, tunc transeuntes ante illam, uti decretum fuit in una Varsalien. Nonis Martii 1746. unico genu usque ad terram flexo venerare debent; diversimode vero sola capitis inclinatione si praefata Reliquia recondita sit in custodia. Insuper in Missa coram Sacratissimae Crucis Ligno palam exposito in eadem Lucionen. decimo Kalendas Iunii 1835. ad Dubium primum edicitur Caeremonias omnino differre debere ab iis quae adhiberi solent coram Sanctissimo Sacramento publicae Fidelium venerationi exposito; nam in casu coram Reliquia Sanctissimae Crucis genuflectendum est tantum in accessu, et recessu ab Altare, et quoties Sacerdos transit per medium Altaris, seu de latere ad latus ut in incensatione: atque ibidem ad Dubium secundum definitur necesse non esse in hac expositione, ut qui in Choro stant habeant caput detectum, quod omnino requiritur coram Sanctissimo Sacramento palam exposito, neque ut in transitum genuflectant utroque, sed tantum unico genu. Quod si agatur de expositione Reliquiae Sanctissimae Crucis Feria VI. in Parasceve, Sacra Congregatio in eadem Mutinen. diei 23. Septembris 1837. declaravit servandam esse vigentem consuetudinem tum quoad colorem Pluvialis et Veli humeralis in benedictione; tum quoad modum recitandi Orationem, *Respice quaesumus Domine*, a Sacerdote vel genuflexo vel stante; tum quoad admittendos Fideles ad osculum huius Sacratissimae Reliquiae: tum demum quoad Sacros Ministros Diaconum nimirum, et Subdiaconum accedentes ad adorationem Sanctissimae Crucis: siquidem necesse non est ut et ipsi calceamenta deponant. In Generali tandem Decreto a Sacra Rituum Congregatione pridie Nonas Maii 1826. lato, et a sa. me. Leone Papa XII. confirmato sexto Kalendas Iunii eiusdem Anni, dum admittitur, seu toleratur consuetudo deferendi in Processionibus sub Baldachino Reliquiam Sanctissimae Crucis, id edicitur omnino, ut Reliquia ista seorsim a Reliquiis Sanctorum custodiatur in Reliquiario, atque stricte praecipitur Ordinariis Locorum, ut eliminandis hae etiam in re singulis abusibus serio incumbant, Decreti ipsius observantiam solertissime urgeant, ac pro viribus adlaborent, ne deinceps cum Sanctorum Reliquiis in eadem Theca Lignum Sanctissimae Crucis oclusum permaneat.

Haec, quae a Sacra Rituum Congregatione hucusque circa cultum, et venerationem Reliquiarum Sanctissimae Crucis Servatoris Nostri Iesu decreta, stabilita, vel per modum generalis regulae tradita fuere, et communiter in Ecclesiis Urbis servantur, ad mentem Sacrae eiusdem Congregationis summam communicantur Reverendissimo Episcopo Cenomanen. ut ea prae oculis habeat in efformanda pro sua Dioecesi regula in cultu et veneratione ipsius Sanctissimae Crucis Reliquiae servanda. Die 18. Februarii 1843.

4957. CLERICORUM REGULARIUM
CONGREGATIONIS SOMASCHAE.

Etsi Generali Decreto de Anno 1834. sexto Kalendas Maii Sacrorum Rituum Congregatio certas statuerit leges quoad Breviaria, Missalia, Officia parva Beatae Mariae Virginis, Officia Hebdomadae maioris, aliaque huius generis, quae ab anno praesertim 1788. ac deinceps praelo fuerunt commissa, quin praeserant Ordiniorum Attestationes, quae declararetur in cusione servatas fuisse regulas in Bullis Summorum Pontificum Romanorum Sancti Pii V., Clementis VIII., et Urbani VIII. indictas, et in suo robore plenissime perseverantes, atque insimul commendatum maxime fuerit fisdem Reverendissimis Locorum Ordinariis ut in posterum pro suo munere invigilarent, ut Bullae ipsae ac subsequencia Decreta omnino servarentur in huiusmodi Librorum cusione; attamen pro parte Reverendissimi Patris Procuratoris Generalis Clericorum Regularium Congregationis Somaschae duo haec Dubia pro opportuna solutione exhibita fuere eidem Sacrae Rituum Congregationi, nimirum:

1. An liceat uti Breviariis, Missalibus, aliisque huius generis Sacris Libris, qui non praeserant requisitas a Pontificiis Constitutionibus Ordiniorum attestations, perinde ac si per praescriptionem in contrarium memoratae Constitutiones censi debeant non amplius in suo robore permanentes?

2. An enunciatis Breviariis, Missalibus, aliisque huius generis Libris licite quis uti possit, si Ordinarii Locorum praevia revisione a se instituta declarent eosdem plene concordare cum aliis Romae cusis, et de more revisis, et adprobatis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinario Coetu, audita relatione a me subscripto Secretario facta, perpendens in memorato Generali Decreto utrumque Dubium contemplatum fuisse, quin ipsis directe satisfaceret, rescribendum edixit: «Serve-

tur Generale Decretum diei 26. Aprilis 1834. »
Die 18. Februarii 1843.

4958. FLORENTIN.

Quum in Ecclesia Sanctae Mariae a Iesu nuncupata in Oppido vulgo San Casciano in Val di Pesa intra fines Arellidioecesis Florent. ubi erecta reperitur Sodalitas Suffragii, dum pro defunctis in genere Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publicae Fidelium venerationi exponitur, ante benedictionem, et *Tantum ergo* recitatur Antiphona *Exultabunt* cum Psalmó *Miserere*, et in fine *Requiem aeternam*, ac Oratio *Fidelium Deus*, vel *Deus veniae largitor*: quumque huiusmodi praxis ab aliquibus non adprobetur, immo etiam contradicatur, Sacerdos Ioannes Baptista Borboni, nomine etiam memoratae Sodalitatis, Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit, ut quatenus ipsa praxis reapse sit interdicta, ipsam tamen confirmare dignaretur, aut tolerare saltem in memorata Ecclesia; nam Sodalitas ipsa in id potissimum intendit, ut piis exercitiis levamen obveniat animabus, quae piacularibus addictae flammis in Purgatorio cremantur. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, perpendens de Anno 1828. decimo septimo Kalendas Ianuarii in una Volaterrana ad Dubium quantum sancitum fuisse hanc ipsam praxim, seu consuetudinem, quatenus revera existat, tolerandam esse, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit: «Servetur Decretum in Volaterran. diei 16. Decembris 1828. ad Dubium V. » Die 18. Februarii 1843.

4959. PONTISCURVI.

Reverendissime Domine uti Frater.

Novissimis in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis habitis septimo Kalendas Octobris Anno superiore, dum proponeretur quaestio orta inter Alumnos Congregationis Doctrinae Christianae Civitatis Pontiscurvi, et Sodalitatem quinque Plagarum Domini Nostri Iesu Christi quoad publicam Supplicationem Beatae Mariae Virginis doloris gladio transfixae ducendam, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres quin aliquid super re decernerent, satius duxerunt mentem Amplitudini Tuae confidenter aperire, atque ad capessendas turbas insinuare, ut pro Tuo arbitrio, et prudentia in vim conciliationis statueres diem diversum pro ducenda supradicta Supplicatione recensitis Alumnis et Sodalitati. Etsi longum iam tempus effluerit, quo commodius omnia statui iam poterant, Eminentissimi tamen Patres noverrunt nihil actum esse usque in praesentem diem,

proptereaque in his itidem Ordinariis Comitibus ad iteratas preces antedictae Sodalitatis communi in sententia fuerunt denuo per urgentiores scribendum esse Amplitudini Tuae, ut quaestionem omnem per methodum superioribus in Litteris expressam de medio tollas quam citissime. Quod si innotuerit controversiarum perseverantia, hae sequentibus in Comitibus prout de iure secundum acta et probata ab ipsa Sacra Congregatione per se componentur. Et Amplitudo Tua diu felix, et incolumis vivat.

Romae 18. Februarii 1843.

Reverendo D. uti Fratri

Episcopo Pontiscurvi, Aquinaten., et Soran.
4960. EUGUBIN.

Quum Deputati Piae Unionis Propagationis Fidei Civitatis Eugubinae Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarint, ut declarare dignaretur num in Ecclesia ubi memorata Sodalitas erecta reperitur, deinceps Festum Sancti Francisci Xaverii ceu Patroni ipsius Unionis institui queat sub ritu duplicis primae Classis cum Symbolo Nicaeno in Missa; Sacra Congregatio rescripsit: «Negative.» Die 18. Februarii 1843.

4961.

ANAGNIN.

Precibus Sacerdotis Antonii Sibilia Canonici Cathedralis Anagninae, et in praesentiarum Vicarii Generalis in Civitate Ferentina exquirentis ut Insignia concessa Capitulo Cathedralis Anagninae gestare etiam valeat dum Choro assistit in memorata Civitate Ferentina, Sacra Congregatio rescripsit: «Iuxta alias decreta incedere debere in habitu Vicariali.» Die 18. Febr. 1843.

4962.

NEAPOLITAN.

Quum Sacerdos Ioseph Pignatelli Neapoli degens Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarit ut declarare dignaretur, an quando Missa celebratur in Altare, in quo publicae Fidelium venerationi est expositum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, et in Missa ipsa dicendum occurrit *Flectamus genua*, genuflexio isthaec fieri debeat erga Sanctissimum Sacramentum, an vero more solito ante Missale, ut a Rubrica praescribitur? quumque Sacra Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale habita octavo Kalendas Octobris superioris Anni 1842. edixerit, ut in re exquireretur Votum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, iterum proposita instantia in novis Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi ad relationem mei subscripti Secretarii respondendum censuerunt: «Iuxta Votum

Magistri Caeremoniarum, nimirum in casu nihil innovandum, ac servandas Rubricas generales titulo de Oratione num. IV.» Atque ita servandum mandarunt, die 18. Februarii 1843.

4963.

HISPALEN.

Summa genium debilitate ob non firmam valetudinem diu laborans Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Archiepiscopus Hispalen. ab hac Sancta Apostolica Sede speciale Indultum obtinuit Sacrum faciendi continuo sedendo. Verum maxime percipiens necessitatibus suae Archidioecesis occurrere, quae urgentiores evadunt ob frequentes vicissitudines, quae Hispaniarum Regnum modo perturbant, praesertim ob Episcoporum pene omnium deficientiam, Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. humillime supplicavit pro extensione Indulti, conferendi nimirum Sacros Ordines, et conficiendi Sacra Olea Feria quinta in Coena Domini etiam pari modo sedendo. Sanctitas Sua preces ad Sacrorum Rituum Congregationem remisit, quae exquisito prius Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, in Ordinariis Comitibus apud Vaticanas Aedes subscripta die coadunatis, ad relationem mei subscripti Secretarii, rescribendum censuit: «In casu de quo agitur, attentis peculiaribus gravissimis circumstantiis, iisdemque perdurantibus, annui potest de speciali gratia, dummodo privatim fiant Ordinationes et Benedictiones Oleorum Feria quinta in Coena Domini cum assistentia trium saltem Sacerdotum, facto verbo cum Sanctissimo.» Die 18. Februarii 1843.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo per me subscriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne annuit de speciali gratia, nullo umquam tempore in exemplum afferenda. Die 11. Martii eiusdem Anni 1843.

4964. ORDINIS EXCALCEATORUM

SANCTISSIMAE TRINITATIS REDEMPTIONIS CAPTIVORUM.

Non abs re, et cum quadam diligentia advertit R. P. Fr. Ioannes Baptista a Conceptione, Procurator Generalis Ordinis Excalceatorum Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, inter sui instituti Alumnos, etsi a remotissimis temporibus, nonnulla in usu esse, quae Legibus Sacrorum Rituum Congregationis adversari videntur, et quum maxime curet, ut Ecclesiasticae sanctiones accurate serventur, Sacrae eidem Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. I Trinitarii Scalzi avendo per regola che

tutte le loro Chiese siano intitolate, e portino il titolo della Santissima Trinità, ne' suffragi comuni de' Santi non fanno commemorazione di altro Santo Titolare, quantunque qualche Chiesa particolare lo abbia, come questa di San Carlo alle quattro Fontane. Si desidera perciò di sapere, alle debba farsi, come sembra doversi fare dal Decreto della Sacra Congregazione de' Riti dei 16. Febbraro 1781. ai Dubbi 21. 22. e 23.?

2. Di più fanno commemorazione nei Suffragi dei loro Santi Fondatori con queste Antifone, ed Orazioni: Ad Vesperas. Antiph.-*Laudemus viros gloriosos, et Patriarchas nostros in generationibus suis. Qui de illis nati sunt, reliquerunt nomen narrandi laudes eorum. y. Exultent iusti in conspectu Dei. r.* Et delectentur in laetitia.-Ad Laudes Antiph.-*Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentis in manibus vestris, et vos similes hominibus expectantibus Dominum quando revertatur a nuptiis. y. Corpora Sanctorum in pace sepulta sunt. r.* Vivent nomina eorum in aeternum. Oratio. Deus qui nos per Sanctos Patres nostros Ioannem et Felicem Ordinem Sanctissimae Trinitatis ad redimendum de potestate Saracenorum captivos, coelitus instituire dignatus es, praesta quaesumus, ut eorum suffragantibus meritis, a captivitate corporis et animae liberemur: -E non trovano la concessione Apostolica: senza dubbio hanno ciò praticato col solo appoggio della dottrina del P. Gavanto, come apparisce dalle Rubriche degli Officii dell'Ordine. Desiderano sapere se possono continuare, altrimenti ne dimandano l'Indulto.

3. Inoltre quando nella Messa si deve dire l'Orazione *A cunctis*, si nominano in essa i detti Santi Patriarchi in tutte le Chiese dell'Ordine, essendo stampata la detta Orazione con la Secreta et Postcommunio coi nomi di detti Santi invece del N. -atque beatis Patribus nostris Ioanne, et Felice.-E quando secondo la concessione della sa. me. d'Innocenzo XI. dei 2. Ottobre 1683. si fa l'Officio ebdomadario di uno di detti Santi, e nella Messa deve dirsi la detta Orazione *A cunctis*, nel Messale dell'Ordine così si legge: -*Ubi dicitur atque beatis Patribus nostris Ioanne et Felice, omittuntur haec verba dum de aliquo ex eis dicitur Missa, et loco eorum dicitur in Hispania, atque beato Iacobo, extra Hispaniam vero, atque beata Agnete (è la Protettrice principale dell'Ordine) nisi forte sit alius Patronus, de quo facta fuerit commemoratio in Officio.-Ciò sembra contrario al Decreto della Sacra Congregazione de' Riti dei 26. Gennaro 1793. ad Dubium 15.*

Onde si desidererebbe, che almeno in quelle Chiese dell'Ordine, le quali non hanno altro Titolare che la Santissima Trinità, o qualche altro Mistero, o la Madonna Santissima, si potessero nominare i Santi Fondatori nell'Orazione *A cunctis*: e quando si fa l'Officio ebdomadario di uno di essi, si possa fare come sopra si è accennato.

4. Finalmente nel giorno 14. di Novembre si fa la commemorazione di tutti i defonti dell'Ordine, e si canta la prima Messa, come nel giorno de' fedeli defonti coll'Orazione -*Deus veniae largitor... ut nostrae Congregationis fratres, qui ex hoc saeculo transierunt.-Sembra quest'uso contrario al Decreto della Sacra Congregazione dei Riti dei 9. Dicembre 1719. ad 1. Si domanda se si può continuare, come si è praticato finora, ovvero si debba cantare la Messa, come nell'Anniversario?*

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, audita relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Carolo Maria Pedicini Episcopo Portuen., Sanctae Rufinae et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellario, et Sacrae eidem Congregationi Praefecto ac Ponente facta, in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunatis, omnibus mature, accurateque consideratis, rescribendum censuere.

Ad 1. «Iuxta Rubricas, et alias decreta non esse in suffragiis omittendam Sancti Titularis commemorationem.»

Ad 2. «De speciali gratia permitti posse, mutato vocabulo *Patriarchas*, in *Patres* in prima Antiphona.»

Ad 3. Quoad primam quaestionem «Permitti posse, dummodo non omittatur Titularis Ecclesiae nomen: *quoad* 2. In Officio hebdomadario servandam esse consuetudinem, si constet de Indulto: *quoad* 3. Servetur Decretum in Assisien. diei 15. Maii 1819.»

Ad 4. «Serventur Rubricae, et alias decreta.»

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt in supradicto Ordine, die 17. Iunii 1843.

4965. SYRACUSANA.

Augustae, quae Civitas extat in Dioecesi Syracusana, non sine exiguo Fidelium praesertim infirmorum dispendio, ad Annum usque 1718. unica erat Parochialis Ecclesia, ac uni eidemque Parocho Animarum cura committebatur; cui meliori modo procurandae tunc primo Sanctae Mariae Paroecia dismembrata, altera Sancti Sebastiani constituta fuit, adeo ut utriusque Ecclesiae Parochus in sui muneris officiis explendis, alter

ab altero omnino non dependeret. Novissime, Anno nimirum 1821. Ecclesia Matrix Sanctae Mariae de benignitate huius Sanctae Sedis Apostolicae Capitulo Collegiatae fuit cohonestata, quae dum iure privilegiorum, et iuxta invectam praxim, communemque consuetudinem debita sibi praecedentia pacifice fruebatur, restitit hodiernus Parochus Ecclesiae Sancti Sebastiani Sacerdos Sebastianus Pignato, et Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit, ut iuxta proprium placitum, et expositum provideretur. Exquisitis propterea illius Vicarii Capitularis, Sede Syracusana vacante, Informatione, et Voto, et iuxta adiectam legem coactis tum Collegiatae Capitulo, tum recensito Parocho ad sua iura in scriptis penes ipsam Sacram Congregationem deducenda, ad certa capita summatim singulae controversiae perstrictae sunt, atque insequentia enodanda Dubia ad utriusque preces proposita fuere, nimirum:

1. An Capitulo Collegiatae Ecclesiae Civitatis Augustae aliquod ius competat in Parochiali Ecclesia Sancti Sebastiani Civitatis ipsius, adeo ut Parochus ipse Sancti Sebastiani in Ecclesiasticis Functionibus, et Parochialibus muniis explendis sit aliqua ratione eidem Capitulo subiectus?

2. An eidem Capitulo collegialiter incedenti in generalibus Processionibus praecedentia competat super Parochum Ecclesiae S. Sebastiani?

3. Cui debeatur praecedentia in inessu per vias occasione associandi Funus, an Capitulo Collegiatae collegialiter intervenienti, vel Parocho ipsius defuncti?

4. An in Funeribus et Processionibus unica est erigenda Crux Capituli Collegiatae in casu, ita ut omnes associantes funus, ac etiam Parochus Sancti Sebastiani sub hac ipsa unica Cruce incedere debeant?

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi in Ordinario Coetu apud Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, audita relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Gabriele Ferretti Ponente facta, omnibus mature consideratis, riteque libratibus, rescribendum censuerunt: «Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum:» nimirum:

Ad 1. «Negative.»

Ad 2. «Affirmative iuxta alias decreta.»

Ad 3. «Capitulo Collegiatae, dummodo sit vel a Parocho, vel ab haeredibus defuncti invitatum.»

Ad 4. «Unicam, ipsamque Collegiatae, iuxta Generale Decretum diei 2. Julii 1661.»

Atque ita rescripserunt, et in Civitate Augu-

stae Syracusanae Dioecesis servari mandarunt, die 17. Iunii 1843.

4966.

FANEN.

Sacerdos Ignatius Rossi Cathedralis Ecclesiae Fanen. Caeremoniarum Magister Sacrorum Rituum Congregationi exposuit, Episcopum quemdam de commissione proprii Ordinarii octavo Idus Novembris Anno superiore perfecisse consecrationem Ecclesiae Oppidi Sancti Georgii in eadem Dioecesi, qua in actione etiam si fuerint omnia rite peracta iuxta Pontificalis Romani Rubricas, videtur tamen quamdam exceptionem pati posse Altare eodem actu consecratum, ex eo potissimum, quod eiusdem Mensa non ex integro lapide, sed ex parvis sex lapidibus ad formam unius unitis constructum est, ac insuper lignea corona Mensam hanc per gyrum devincit, et cum stipite coniungit; super qua Sacri Olei unctiones fuere peractae, sicuti et in angulis Mensae separatorum lapidum. Hac ipsa in actione, et consecratione Ecclesiae, et Altaris iisdem cum formulis fuit etiam Altare Portatile consecratum, quod vulgo nupcupatur *Pietra Sacra* ibidem appposito loco praeparatum, omisso omnino ritu proprio in Pontificali Romano praescripto, titulo «De Altaris portatilis consecratione.» Ex his itaque Caeremoniarum supradictus occasionem nactus est sequentia Dubia proponendi pro solutione, nimirum:

1. An hoc Altare exposito modo constructum censendum sit consecratum?

2. Et quatenus negative, quid de Ecclesiae consecratione sentiendum, quum ex Pontificali Romano nequeat sine consecratione Altaris Ecclesiae consecrari?

3. Quid in posterum sit faciendum similibus in circumstantiis?

4. Utrum nec ne valida, et licita sit consecratio Altaris portatilis tali modo peracta?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus vertente Anno duodecimo Kalendas Martii coadunata, audita relatione a me infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: «Ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum.» Quo elaborato typisque cuso, sequenti in Ordinario Coetu eodem loco coacto subscripta die, propositis supradictis Dubiis per Eminentissimum, et Reverendissimum Dominum Cardinalem Carolum Acton Relatorem, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, omnibus mature, riteque libratibus rescribendum censuerunt: «Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum:» nimirum:

Ad 1. «Reiterandam esse Altaris consecratio-

nem, dummodo Mensa ex integro lapide constituatur, alioquin si hoc commodè fieri non possit, parvus lapis medius collocatus consecratur ad instar Altaris portatilis.»

Ad 2. «Ecclesiam fuisse rite consecratam.»

Ad 3. «Iam provisum in superioribus.»

Ad 4. «Affirmative pro hoc casu, dummodo una cum formulis omnia fuerint super hoc Altare peracta, sicuti praescribit Pontificale Romanum, et non afferatur in exemplum.

Atque ita rescripserunt, ac omnino servari mandarunt. Die 17. Iunii 1843.

4967.

SPOLETAN.

Collegiata in Ecclesia Sancti Aemiliani Trebii Spoletanae Archidioecesis in Divinis inservit Canonorum Collegium una cum tribus Dignitatibus, sed diversae erectionis; nam Prior Canonorum, qui primum inter Dignitates locum obtinet, antiquiorem, seu primam erectionem agnoscit, reliquae Dignitates, Archipresbyter videlicet, et Archidiaconus ad recentiore, seu secundam erectionem pertinent, quae Flaminius Renzi auctorem habet, qui Anno 1712. bona sua Testamento eisdem assignavit, et ideo a Fundatore suo Beneficia Renzi nomen accipiunt. Hoc ordine dum Sacris intersunt Dignitates, et Canonici praecedunt. Primum locum occupat Prior Canonorum, secundum Archipresbyter, tertium Archidiaconus, reliqua reliqui Canonici habita ratione ad possessionis, vel erectionis antiquitatem, sicuti hac ipsa de causa Archipresbyter et Archidiaconus alter alteri succedit, ita ut vacante Archipresbyteratu, Archidiaconus; vacante vero Archidiaconatu, Archipresbyter ad digniorem locum accedat. Novissime hodiernus Archipresbyter, qui primus est inter Dignitates secundae creationis, Coadiutorem obtinuit, qui actu possessionis sedit in loco Archipresbyteri Coadiuti. Paucis post diebus Coadiutor a Stallo remotus ex Decreto Reverendissimi Archiepiscopi Spoletani, eidem locus post omnes Dignitates fuit assignatus, instante Archidiacono sibi primum locum vindicante. Archipresbyter autem Coadiutor putans praedictum sibi illatum fuisse, supplex hanc Sacram Rituum Congregationem adivit, exostulans Stalli mantionem vi possessionis acquisiti. Praes ad Reverendissimum Archiepiscopum Spoletanum de more remissae fuere, qui Capituli suffragiis requisitis, censuit pro Archipresbytero Coadiutore informandum. Archidiaconus e contra ut cognovit ab huiusmodi precibus, et informatione damnum sibi posse parari, ad sua, suorumque Successorum iura tuenda, ab ipsa Sacra Congregatione quaesivit, ut ante solutionem Dubii quod Archi-

presbyter proposuerat, exhibita a se monumenta, novaque Reverendissimi Archiepiscopi Informatio horum intuitu data examini pariter subicerentur. Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi in Ordinario Coetu coacto apud Vaticanas Aedes nono Kalendas Octobris superiore Anno, audita relatione ab me subscripto Secretario facta, omnibus mature consideratis, rescribendum censuerunt: «Ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum.» Huiusmodi vero Votum, summa diligentia perpensisque omnibus rationum momentis ab utraque parte oblatis, elaboratum quum fuerit, prae loque eusum, ut singulis praesto esset, in altero Ordinario eiusdem Sacrae Congregationis Coetu, eodem in loco coadunato, proposito per Em̄um, et Rm̄um D. Cardinal. Cosimum de Corsi Ponentem iure praecedendi in Choro Collegiatae Ecclesiae Trebii inter Archipresbyterum Coadiutorem, et Archidiaconum, Em̄i et Rm̄i Patres omnibus mature, riteque libratim rescribendum censuerunt: «Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum: *nimirum*: Inter Archipresbyterum et Archidiaconum Ecclesiae Collegiatae Sancti Aemiliani Trebii praecedentiam pro antiquitate possessionis servandam esse, et Coadiutores Dignitatum sedere debere post omnes Dignitates.»

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt in eadem Collegiata Ecclesia. Die 17. Iunii 1843.

4968.

VITERBIEN.

Quum Sacerdos Bartholomaeus Bonanni hodiernus Parochus Ecclesiae Sanctae Mariae Novae Viterbien. Civitatis compererat inter Parochos Viterbienses diversas circumferri opiniones quoad Missas *de Requie* in die depositionis defuncti, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia duo Dubia proposuit pro opportuna solutione, *nimirum*:

1. An Parochus celebrare possit sine cantu Missam lectam *de Requie* in Dominicis, et duplicibus secundae Classis, nec non in Feriis secunda et tertia Pentecosten praesente Cadavere, et conficere possit exequias?

2. An dum legitur in Decretis Sacrorum Rituum Congregationis: Missa solennis *de Requie*, intelligi debeat Missa lecta Parochi, seu potius intelligi debeat Missa cantata?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me subscripto Secretario, omnibus mature perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. «Negative iuxta alias decreta.»

Ad 2. «Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.»

Atque ita rescripsit. Die 17. Iunii 1843.

4969.

LUCANA.

Perill. et Revme Domine uti Frater.

Fideles, qui Territorium incolunt in Plano Paroeciae Sancti Macarii istius Archidioecesis supplicarunt, quatenus ab hac Sancta Apostolica Sede facultas sibi daretur et potestas aperiendi, et Divino Cultui idoneam reddendi Ecclesiam de novo ab ipsis cum eleemosynis excitatam a fundamentis loco alterius multis ab hinc annis devenditae, ne senes praesertim, lactentes, parvuli et adversa valetudine laborantes adigantur multam viam in montibus difficilem admodum pro diversitate temporis sustinere ad opera christiano nomini propria exercenda diebus festis. Quum vero illis innotuerit hanc facultatem sibi ab Antistite proprio esse expetendam, qui ordinario iure in similibus providere debet; Litteras ab Amplitudine Tua super re impetrarunt, quae relatae fuerunt in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitii apud Vaticanas Aedes habitis subscripta die. Sacra propterea Congregatio omnibus mature consideratis, inspectaque praesertim voluntaria Parochianorum exhibitione, mediis eleemosynis posse se necessariis impensis occurrere ad necessaria pro hoc opere, sicuti constructioni Ecclesiae occurrerunt usque modo, ne in minima quidem parte laederetur legitima potestas; satius duxit rescribere: « Eidem Archiepiscopo, qui iure ordinario supradictis adhibitis cautelis providere poterit, quum designatio Dotis strictim requiratur pro consecratione Ecclesiae. » Curet itaque Amplitudo Tua expetentis Populi pia, iustaque vota adimplere, quae certe rem divinam augment, eique non parum dant operam. Et Amplitudini Tuae diuturnam ex animo exopto felicitatem.